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SEKRETARIATI

RAPORT VENDIMMARRJEJE

Komisioni i I inancave, Taksave, Revizionimit

Daté 26.1.2026

lI;lfin(c)ila: “PER MIRATIMIN E FAMILJEVE APLIKUESE Qf: PERFITOSNE NGA
GRAMI T BLLOK-NDIHMES EKONOMIKE DERI NE 6 PEROIND NGA FONDI |

;)[;H TEZUAR DHE NGA BUXHETI I BASHKISE KAVAJE, PER MUAJIN DHJETOR

Analiza ligjore:

N€ mbéshtetje t& Ligjit 139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore", I ndryshuar; Ligjit
68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, I ndryshuar ; Ligjit nr.84/2022, daté 24.11.2022
“Pér buxhetin e vitit 2023”; Ligjit 57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérise™:
Vendimit té Késhillit té Ministrave nr.597, daté 04.09.2019 "Pér pércaktimin e procedurave, té
dokumentacionit dhe t€ masés mujore té pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit
shtes€ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” indryshuar; Vendimit te Ké&shillit Bashkiak
nr.59. dt.16.12.2025 “Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe detajimin e
buxhetit t€ Bashkisé Kavajé per vitin 2026”, konfirmuar nga Prefekti 1 Qarkut Tirané me shkresen
nr.1752/prot, dt.24.12.2025, Vendimit te Késhillit Bashkiak nr.2 dt.24.01.2025 “Pér miratimin e
kritereve pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet aplikuese, q€ do té trajtohen me ndihmé
- ekonomike deri né 6% nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike, si dhe pér ato, g€ do té
n me fondet e buxhetit vendor”.

sionit

€ pérgatitur nga Drejtoria e Shérbimit Social, kryetari 1 Bashkiseé, i
propozon té vendosé:

bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% nga fondi i
n Dhjetor 2025, sipas listés bashkélidhur, Nr.

més ekonomike deri né 6% nga
idhur, Nr.familjeve 100,

s& dhe e Mbrojtjes
né buxhetet
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konomlke dhe p AK ii]L Bu‘l“m.)c\c Fkonomlka Drejtotia e Shérbimig Social Sektoti i Ndihmeg
» 4he Njdsipe /\dministrative té Bashkige Kavajé peg Zbatimin e kétij vendimj.

Familjet ng Nevoj€ dhe né kushe ta veshtira ekonomike,

A eshte objekt Konsultimj:
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